yüzyılda ilk defa Bodin tarafından ortaya atılan egemenlik kavramı, zamanla Türkçemize yerleşmiş ve hâkimiyet kavramının yerine kullanılır olmuştur.

⁷ Hâkimiyet kelimesinin aslı h-k-m fiilidir. Bu fiilden türeyen hâkim, hakem, mahkeme, muhakeme, mahkûm, muhkem, tahkim, hükümet, hikmet gibi birçok kelime Arapçada kullanılmaktadır Bkz. İbn Manzûr, *Lisânu'l-Arab*, Beyrut 1955-1956/1375, c.12, s.140 vd; Firûzâbâdî, *Okyanûsu'l-Basît fi Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît*, c. 3, s.430-431; Bustânî, *Muhît*, s.184-185; Akbulut, “Egemenlik Meselesi”, s. 149. H-k-m ve türeyenleri başlıca şu anlamları ifade etmektedir: Hükmetmek, hâkim olmak, idare etmek, emretmek, takdir etmek, devleti, insanları, bir hayvan ya da vasıtayı, gemiyi yönetmek, bir kimseyi istediğinden alıkoymak, ayırmak, bilge olmak, eşyanın hakikatini bilmek, gem takıp, onun değil yönetenin istediği yöne sevk etmek, mahkeme etmek Bu anlamlar için bkz İbn Manzûr, *Lisânu'l-Arab*, Beyrut 1956/1375, c.12, s.140 vd. ; İbnu'l-Fâris, Ebu'l-Huseyn Ahmed, *Mu'cemu'l-Mekâyisi'l-Luğa*, Daru İhyâ-i Kütübi'l-Arabiyye, Kahire 1366-1368, c. 2, s. 91-92; Firûzâbâdî, Ebû Tâhir Muhammed b. Yakûp b. Necmuddîn, *Okyanûsu'l-Basît fi Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît*, trc. Ahmed Asım, İstanbul 1268/1272, c. 3, s.

216.

⁶⁷ Taylan, Necip, *Düşünce Tarihinde Tanrı Sorunu*, Ayıřığı Yayınları, İstanbul 1998, s. 171.

⁶⁸ Cürcanî, Ali b. Muhammed es-Seyyid eř-Şerif, *Kitâbu’t-Tarifât*, s. 13; Cürcanî, *Şerhu’l-Mevâkıf*, nşr. es-Seyyid Muhammed Bedruddin en-Na’sânî el-Halebî, Kahire 1325/1907, c. VI, s. 78. Ayrıca bkz. Ay, Mahmut, *Mu’tezile ve Siyaset*, Pınar Yayınları, 1. Baskı, İstanbul 2002, s. 153; Gölcük, Şerafettin, *Kelâm Açısından İnsan ve Fiilleri*, Kayıhan Yayınları, İstanbul 1979, s. 103; Yazıcıoęlu, M. Sait, *Maturidî ve Neseft’ye Göre İnsan Hürriyeti Kavramı*, Akid Yayıncılık, Ankara 1988, s.